§. 9. Sub Colomanno Rege stabilitis, ut te-
statur D, L, 1. C. 2. Megalibus, Episcoporum
et Comitum Judiciis introducta est, et Me-
ga Begis Comitatus visitantis C. 37. D. L. 1.
docente in verbis: In quacunque Comitis Me-
ga Rex digrediatur, ibi Judices duo Mega-
les cum eo coniungantur, qui et dissensio-
nes populi illius discreto examine dirimant,
et ipsi, cum clamor populi ingravescit, a
Comite Palatino diiudicentur, ita quidem ut
in praesentia Regis Comes cum duobus Me-
galibus Judicibus causas decidant, et si con-
tra hos Judices querelae populi erigerentur, Co-
mes Palatinus illas Suprema authoritate defi-
niat, ut hac ratione Regis ius aggratiandi, et Su-
premae provocationis, in forma querelae, seu
recursus excipiendae semper illaesum maneat.
S. St, D. L. 1. C. 5. '

§. 10. Andreae 2-di D, 1. a. 1. statuitur, ut
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omni anno in Festo S. Stephani solemnizatio-
ne Albae Regiae celebranda — Rex ipse, 'aut
Rege impedito Palatinus pro Rege, et Vice Re-
gis caussas audiat id, quod Belae 4. D. U. a.
8. confirmatur. Videtur hac ratione Judicium-
sub S. Ladislao ad Festum Assumtae statutum
in Festum S. Stephani Regis esse translatum
ita, ut absente Rege Palatinus illud celebret,
cui ejusdem Decreti art, 5. potestas fit omnes
Regni homines judicandi, ita tamen, ut latas
contra Nobiles ad Capitis perditionem, et Bo-
norum amissionem sententias ante Supremam
Regis Confirmationem executioni darenon po-
tuerit. Antiquissimus Hungarorum hic mos con-
tinua lege stabilitus, ut ubi de vita et Bonis
Judicium fertur, hoc nonnisi Principis Supre-
mo Oraculo roboratum vim plenam obtineat,
ad haec usque tempora provide observatur, te-
ste art. 2. 1753.

§. 11. Andreae 3-tii D. 1. de anno 1291. a,
10. statuitur ut in Judicio Palatinali Cojudi-
ces sint Comes Parochialis, et 4. Judices No-
biles ejus Comitatus, et Comes ex his Judici-
18 obsuingentem ratam percipere possit. art,
17. vero ut Comes cum 4. suis Assessoribus
Palatino sinistre procedenti contradicere, et
eum prohibere possint, — Decreti 2-dide 12¢g
art. 50. in verbis: statuimus etiam, quod Pa-
latinus Castra tenendo in Campis, et Con-
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ventibus, et non in villis, vel Civitatibus iu-
dicare debeat vernali aestivali, et autumnali,
et non hyemali (tempore) Judicium hoc in
forma Generalium Congregationum in Campis
sub Tentoriis verno, aestate, et autumno ce-
lebrari sancitur. Idque in diversis Comitatibus
per ordinem nisi forte necessitas aliud posceret,
§+ 12. Modus illius celebrandi hic erat: a)
Palatinus accepto Regis mandato pluribus Co-
mitatibus e vicinis in unum locum convocatis,
primum ad lites cognoscendas se adfuturum
significabat, quod jam antea, ut qui actionem
haberent, mature edocerentur, quotannis per
Litteras Regias ad Capitula, aliaque loca cre-
dibilia Regni missas, vulgari solebat, ut vide-
re est ex stilo Litterarum relatoriarum Capitu-
1i Albensis de anno 140Q. Noverit vestra se-
renitas , quod cum nos Supremo honore re.
ceptis Litteris vestris annualibus ad citatio-
nes, inquisitiones, prohibitiones, nec non ad
omnia alia, quae talibus in processibus iux-
ta Regni vestri consvetudinem, fieri consve-
verunt, per anni Circulum datis. etc. (In No-
titia praevia Historiae apud Pray pag. (69 sub
b.) &) Ubi ad praestitutum locum jam con-
venissent primum Causae Civiles, tum dein
Criminales ventillabantur, quorum Bona si con-
victi fuissent, aut semel, ac iterum, tertiums
que vocati non comparuissent, Palatinus vel
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sibi asseruit, vel aliis, nisi ‘agnati redimerent,
aut intercederent, donare, aut vendere potu-
erat, ut hoc in citato libro Pag. 70, sub a)
descriptae Litt, Palatini Moys anno 19273. edi-
tae’ docent in verbis cum nos ex praecepto
Domini nostri Ladislai Begis ad condemnans
dos malefactores Juissemus ingressi,tandem
in Comitatu furtorum rei ter vocati adesse
nollent — unde dictos in rebus et personis
duzximus condemnandos, et quia talium res,
et possessiones , juxta RBegni consvetudinem
ad manum Palatini debeant devolvi, terram
eorum, quae nobis cessit, legitime non re-
dimentibus cognatis eorum, nec contradicens
tibus, Haholdo pretio pro condigno,usque in
Filiorum filios vendidimus in perpetuum,
§+ 13. Et quia Palatinus juxia praecitatum
S. Ladislai D. L. 3. ¢, 3 et Andreae 2-iarticu-
Jum 8. Decreti 1. unum vicarium in curia ha-
bebat, Judicem vldehcet curiae, Palatino aliis
rebus impedito, e]us vices Judex Curiae sup-
plebat, in Generali hoc JudlClO' in hoc casu
idem facere et Judici curiae licebat; ut do-
cent Litt. Belae 4-ti de anno 1203. S Vobi.
les Ecclesiae Strigoniensis in furto, vel spo.
lio ordine Juris servato, interficiantur, pos-
sessiones taliter interfectorum, non ad Pq-
latinum Begni, vel Judicem Curiae devolvan.
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tury sed in Ecclesiam. Idem testatur Ludovi-
ci I-i articulus g¢-nus.